SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE

EDITAL Nº 01 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

RESULTADO DOS RECURSOS – 1ª FASE

A COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE DOCENTE

EFETIVO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá - IFAP, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 1.456/2017/GR/IFAP, de 29 de

setembro de 2017, torna público os RESULTADOS DOS RECURSOS - 1ª FASE do Edital

nº 01 de 22 de novembro de 2017 do Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento

de Cargos de Professores do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em regime de trabalho de

40 (quarenta horas) com dedicação exclusiva, nas classes e níveis iniciais, do Quadro de

Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, sob o

regime que trata a Lei Nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e a Lei Nº 12.772 de 28 de

dezembro de 2012, bem como regulado pelo Decreto Nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, pelo

Decreto 7.312 de 22 de setembro de 2010 e por este Edital, seus Anexos e posteriores

retificações, caso existam.

Macapá, AP, 09 de fevereiro de 2018.

Comissão do Concurso Público

Portaria Nº 1.456/2017/GR/IFAP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE

ÁREA: AGRONOMIA – CÓDIGO 01

Incrição Candidato(a) Situação

7120000236 LEANDRO DIAS DA SILVA INDEFERIDO

7120000462 JOSE DARLON NASCIMENTO ALVES DEFERIDO

7120000521 GLEICE VIVIANE NUNES PEREIRA INDEFERIDO

7120001175 SEBASTIÃO DE OLIVEIRA MAIA JÚNIOR INDEFERIDO

7120001764 JOSÉ REINALDO DA SILVA CABRAL DE MORAES  INDEFERIDO

ÁREA: BIOLOGIA – CÓDIGO 02

Incrição Candidato(a) Situação

7120000100 LUIS ALEXANDRE LEMOS COSTA INDEFERIDO

7120000148 FABIANA SOARES CARIRI LOPES INDEFERIDO

7120000243 FELIPE DE QUEIROZ CHAVES INDEFERIDO

7120000290 NELTON CAVALCANTE DA LUZ INDEFERIDO

7120000327 ÍTALO RAFAEL GOMES AGUIAR INDEFERIDO

7120000380 HOZANA LEITE DANTAS INDEFERIDO

7120000696 MADSON ANTONIO BENJAMIN FREITAS INDEFERIDO

7120000818 FABRICIO MORAES PEREIRA INDEFERIDO

7120001145 INANA FAURO DE ARAÚJO INDEFERIDO

7120001446 PEDRO HUGO DO CARMO BASTOS NETO DEFERIDO

ÁREA: DIREITO – CÓDIGO 04

Incrição Candidato(a) Situação

7120000259 HÊNYO HYTALLUS DA SILVA ANDRADE INDEFERIDO

7120000540 RÔMULO CALADO MOURA INDEFERIDO

7120000597 NATHALIA KAROLLIN CUNHA PEIXOTO DE SOUZA INDEFERIDO

7120000772 WALKYRIA CHAGAS DA SILVA SANTOS INDEFERIDO

7120001068 VANESSA LOPES VASCONCELOS INDEFERIDO

7120001072 MARÍLIA AGUIAR RIBEIRO DO NASCIMENTO INDEFERIDO

7120001121 HERMANO VICTOR FAUSTINO CÂMARA INDEFERIDO

7120001126 PRISCILA TINELLI PINHEIRO INDEFERIDO

7120001170 BRENNO MARLON OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO

7120001715 LEIDE LAURA QUINTELA VILHENA INDEFERIDO

7120001808 RICHARLLISON XAVIER CORRÊA INDEFERIDO

7120002042 ANA PRISCILA GODOY COELHO INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE

ÁREA: SEGURANÇA DO TRABALHO – CÓDIGO 05

Incrição Candidato(a) Situação

7120000013 SOSTEFANES LUIZ DE MELO INDEFERIDO

7120000053 AMANDA MONTEIRO PINTO BARROS INDEFERIDO

7120000191 JOSÉ DE OLIVEIRA NETO INDEFERIDO

7120000448 FERNANDO GUILBERT PINHEIRO INDEFERIDO

7120000862 VALDERI DE SOUSA SOARES INDEFERIDO

ÁREA: GESTÃO (ADMINISTRAÇÃO) – CÓDIGO 07

Incrição Candidato(a) Situação

7120000073 HUARLEY PRATTE LEMKE INDEFERIDO

7120000119 ADRIANNE FERREIRA CARDOSO DO NASCIMENTO INDEFERIDO

7120000157 HÉLIO APARECIDO DE MATOS FILHO INDEFERIDO

7120000310 RAFAELA SOUSA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

7120000598 ANTONIO WAGNER MENDES DIAS INDEFERIDO

7120000669 SUE ANNE PRATA DE SOUZA INDEFERIDO

7120000679 SIMONE LEITE DA COSTA INDEFERIDO

7120000964 ALEXANDRE GARCIA DE FARIAS INDEFERIDO

7120000985 LUCIETE MONTEIRO FACUNDES INDEFERIDO

7120000996 MAURÍLIO ARRUDA DE ARAÚJO INDEFERIDO

7120001008 ALESSANDRA DE JESUS DE ARAUJO INDEFERIDO

7120001016 DELIANE PESSOA SANTOS INDEFERIDO

7120001127 KELLY DE A. MORAES AGUIAR  INDEFERIDO

7120001270 MARILSON DONIZETTI SILVINO INDEFERIDO

7120001445 JORGE LUIZ DOS SANTOS MARIANO INDEFERIDO

7120001946 YURI CRISTHIAN CASTRO DOS SANTOS INDEFERIDO

7120002100 MARIA DANIELE DOS SANTOS DUTRA INDEFERIDO

7120002211 MÁRCIA MELO NUNES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

ÁREA: GESTÃO DO AGRONEGÓCIO – CÓDIGO 08

Incrição Candidato(a) Situação

7120000732 JESSEJAMES LIMA DA COSTA INDEFERIDO

7120001441 THAÍS SOUZA GONÇALVES INDEFERIDO

7120001830 FERNANDO RODRIGUES DE AMORIM INDEFERIDO

7120000572 EVANDRO FREITAS SIQUEIRA INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE

ÁREA: GESTÃO PÚBLICA – CÓDIGO 09

Incrição Candidato(a) Situação

7120000181 PEDRO ALVES DE MELO GOMES INDEFERIDO

7120001370 FLANKINEY RAMOS VIANA INDEFERIDO

ÁREA: HISTORIA – CÓDIGO 10

Incrição Candidato(a) Situação

7120000049 WANNY SABRINA BRITO CASTRO INDEFERIDO

7120000193 VENANCIO GUEDES PEREIRA INDEFERIDO

7120000320 SELES PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

7120000356 FRANCELINA DE QUEIROZ FELIPE DA CRUZ INDEFERIDO

7120001261 WAGNER BENJAMIM FREITAS INDEFERIDO

7120001369 CRISTINA FRANCIANE DE SOUSA BRITO INDEFERIDO

7120001407 EVANDRO ELIAS DE BARROS NETO INDEFERIDO

7120001443 BRUNO RAFAEL MACHADO NASCIMENTO INDEFERIDO

7120001689 WELBER CARLOS ANDRADE DA SILVA INDEFERIDO

7120002286 RODRIGO SOUZA FONTES DE SALLES GRAÇA INDEFERIDO

ÁREA: LÍNGUA ESTRANGEIRA/INGLÊS – CÓDIGO 11

Incrição Candidato(a) Situação

7120000046 DAYANA CRYSTINA BARBOSA DE ALMEIDA INDEFERIDO

7120000341 ALECIO VANELI GAIGHER MARELY INDEFERIDO

7120001911 AEDRA DE OLIVEIRA GEMAQUE  INDEFERIDO

7120002237 PEDRO MOURA DE SOUZA INDEFERIDO

ÁREA: MEIO AMBIENTE – CÓDIGO 12

Incrição Candidato(a) Situação

7120000978 BRUNO JOSÉ DOS SANTOS FERREIRA INDEFERIDO

7120001167 KEILA CAROLINE DALLE LASTE INDEFERIDO

7120001304 LYDAYANNE LILÁS DE MELO NOBRE INDEFERIDO

7120001838 DRIANO REZENDE INDEFERIDO

7120001971 WILLIAMS RAPHAEL DE SOUZA MORAIS INDEFERIDO

7120002094 GILIAM DE MATOS ARAÚJO INDEFERIDO

7120002380 JOÃO RAMOS DE MATOS FILHO INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE

ÁREA: QUÍMICA – CÓDIGO 13

Incrição Candidato(a) Situação

712000151 AGMAR JOSÉ DE JESUS SILVA INDEFERIDO

7120000338 FELIPE FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO

7120000894 PEDRO HENRIQUE FAURO DE ARAÚJO INDEFERIDO

7120001184 ANA LUZIA FERREIRA FARIAS INDEFERIDO

7120001310 DIEGO LISBOA DOS SANTOS INDEFERIDO

7120001493 JOSÉ AMILTON SANTOS DA COSTA JUNIOR INDEFERIDO

7120001513 WILLISON EDUARDO OLIVEIRA CAMPOS INDEFERIDO

7120001868 JOSIANE DA SILVA BARBOZA  INDEFERIDO

7120001909 CLEIBSON OLIVEIRA DE LIMA INDEFERIDO

7120002217 ROGÉRIO ALMIRO OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO

7120002230 VANESKA AIMEE PARANHOS DE ARAÚJO INDEFERIDO

7120002254 FERNANDA DE SOUSA FERNANDES INDEFERIDO

7120002540 GISELE DA COSTA RAMOS INDEFERIDO

7120002554 LUCIANO ALMEIDA WATANABE INDEFERIDO

ÁREA: CONTABILIDADE – CÓDIGO 14

Incrição Candidato(a) Situação

7120001075 MARCELI UANE LIMA DE ARAÚJO INDEFERIDO

7120001519 NAYLANE BIANCA VILASBOAS DANTAS XAVIER INDEFERIDO

*As respostas aos Recursos serão encaminhas via e-mail dos candidato(a)s nos dias 15 e

16/02/2018.